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1. “Capital goods” has been defined in section  

(A) 2(11)   (B) 10   

(C) 54   (D) 84 

‘‘‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÒ’’ GßÓõÀ GßÚ Gß£x SÔzx Áøμ¯ÖUP¨£mkÒÍ ¤›Ä 

(A) 2(11)   (B) 10   

(C) 54   (D) 84 

2. Exempted goods have been specified in  

(A) First Schedule    (B) Second Schedule  

(C) Third Schedule   (D) Fourth Schedule 

Á› Â»UPÎUP¨£mh ö£õ¸mPÒ Ch®ö£ØÖÒÍ AmhÁøn 

(A) •uÀ AmhÁøn  (B) Cμshõ® AmhÁøn 

(C) ‰ßÓõ® AmhÁøn  (D) |õßPõ® AmhÁøn 

3. Following kind of dealer shall get himself registered under the TNVAT act, 2006 irrespective 
of the quantum of his turnover  

(A) Dealer in Iron and Steel (B) Dealer in textiles   

(C) Dealer in cotton   (D) Dealer in gold 

Â¯õ£õμz öuõøP GxÁõP C¸¨¤Ý®, R÷ÇU SÔ¨¤mkÒÍ ÁoPºPÒ ©v¨¦U Tmk Á›a\mh®, 

2006&ß£i Psi¨£õP £vÄa \õßÖ ö£ØÔ¸UP ÷Ásk® 

(A) C¸®¦ ©ØÖ® GLS ÁoPº (B) áÄÎ ÁoPº 

(C) £¸zv ÁoPº   (D) u[P® ÁoPº 

4. A registered dealer shall exhibit the registration certificate, or a copy thereof at  

(A) any one of the place of business  

(B) each place of his business  

(C) only at principal place of business  

(D) only at additional  place of business   

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº uÚUS ÁÇ[P¨£mh¨ £vÄa \õßÔøÚ AÀ»x Auß |P¼øÚ 

AøÚÁ¸US® öu›²®£i –––––––––––– øÁzv¸UP ÷Ásk®. 

(A) H÷uÝ® J¸ Â¯õ£õμ ChzvÀ  

(B) JÆöÁõ¸ Â¯õ£õμ Chzv¾® 

(C) Â¯õ£õμ uø»ø©°hzvÀ ©mk®  

(D) TkuÀ ÁoP ChzvÀ ©mk® 
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5. ———————— may, by order, for good and sufficient reasons to cancel, modify or amend 
any certificate of registration granted by it 

(A) The Assessing Officer   

(B) The Deputy Commissioner  

(C) The authority granting the certificate of registration    

(D) The joint Commissioner  

uS¢u ©ØÖ® ÷£õx©õÚ Põμn[PÐUPõP Bøn°ß ‰»©õP £vÄa \õßÔøÚ μzx ö\´vh÷Áõ, 

©õØÓ® ö\´vh÷Áõ AÀ»x v¸zu® ö\´vh÷Áõ ––––––––––––US AvPõμ® Esk. 

(A) Á› Âv¨¦ A¾Á»º   

(B) xøn Bøn¯º 

(C) £vÄa \õßÔøÚ ÁÇ[Q¯ A¾Á»º 

(D) Cøn Bøn¯º 

6. Every casual dealer should submit an application for registration under the TNVAT Act, 
2006 within ————— of commencement of the transaction  

(A) three days    

(B) forty eight hours   

(C) seven days    

(D)  twenty four hours 

uØPõ¼P ÁoPºPÒ £›ÁºzuøÚ Bμ®¤UP¨£mh ––––––––––––USÒ uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk 

Á›a \mhzvß£i 2006 £vÄa \õßÖ ö£ÖÁuØPõÚ Âsn¨£zvøÚ \©º¨¤zvh ÷Ásk®. 

(A) ‰ßÖ |õmPÒ    

(B) |õØ£zvö¯mk ©o ÷|μ® 

(C) HÊ |õmPÒ    

(D) C¸£zv |õßS ©o ÷|μ® 

7. The Registering Authority shall issue a Certificate of registration in Electronic form D  

(A) with digital signature of any officer  

(B) with his digital signature  

(C) without any signature  

(D) with office seal 

£vÄa \õßÖ ÁÇ[S® A¾Á»º –––––––––––– ªßÚq £iÁ® D&À £vÄa \õßÔøÚ 

ÁÇ[SÁõº. 

(A) H÷uÝ® J¸ A¾Á»μx iâmhÀ øPö¯õ¨£zxhß 

(B) uÚx iâmhÀ øPö¯õ¨£zxhß  

(C) G¢u øPö¯õ¨£•® CßÔ 

(D) A¾Á»P •zvøμ²hß 
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8. If there is any defect in the application for registration, the registering authority shall issue 
a notice to the applicant to show cause against rejection of the application within —————
of its receipt.  

(A) two days   (B) three days    

(C) a week    (D) a month  

£vÄa \õßÖ ÷Põ¸® Âsn¨£zvÀ H÷uÝ® SøÓPÒ C¸¨¤ß, A¢u Âsn¨£zvøÚ Hß 

{μõP›UPUThõx Gß£uØPõÚ ÂÍUPzvøÚ ÷Põ¸® AÔÂ¨¤øÚ AÆÂsn¨£® ö£Ó¨£mh –
––––––––––– Âsn¨£uõμ¸US ÁÇ[Qh ÷Ásk®. 

(A) Cμsk |õmPÐUSÒ  (B) ‰ßÖ |õmPÐUSÒ 

(C) J¸ ÁõμzvØSÒ   (D) J¸ ©õuzvØSÒ 

9. Every registered dealer shall exhibit a name board in —————— in the registered place of 
business 

(A) Tamil   (B) English  

(C) Hindi   (D) Any language 

JÆöÁõ¸ £vÄ ö£ØÓ ÁoP¸® uÚx £vÄ ö£ØÓ ÁoP ChzvÀ ö£¯º £»øPø¯ 

–––––––––––– ö©õÈ°À Psi¨£õP øÁzv¸UP ÷Ásk®. 

(A) uªÌ   (B) B[Q»®  

(C) î¢v   (D) H÷uÝ® J¸ ö©õÈ°À  

10. Every registered dealer shall maintain account in any of the languages specified in the 
Eighth Schedule to the Constitution of India or in 

(A) Tamil   (B) English  

(C) Hindi   (D) Gujarathi 

JÆöÁõ¸ ÁoP¸® uÚx PnUSPøÍ Aμ]¯»ø©¨¦a \mhzvß GmhõÁx AmhÁøn°À 

SÔ¨¤mkÒÍ H÷uÝ® J¸ ö©õÈ°À AÀ»x –––––––––––– ö©õÈ°À £μõ©›UP»õ®. 

(A) uªÌ   (B) B[Q»® 

(C) î¢v   (D) Sáμõzv  

11. Every registered dealer shall issue bill or invoice for each sale in 

(A) Duplicate   (B) Triplicate  

(C) Quadruplicate   (D) Quintuplicate  

JÆöÁõ¸ £vÄ ö£ØÓ ÁoP¸® ÂØ£øÚ ö\´uuØPõÚ £mi¯À AÀ»x Âø»¨ £mi¯ø» 

–––––––––––– ÁÇ[Qh ÷Ásk®. 

(A) Cμsk |PÀPÎÀ  (B) ‰ßÖ |PÀPÎÀ 

(C) |õßS |PÀPÎÀ   (D) I¢x |PÀPÎÀ 
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12. The invoice shall contain the Taxpayer Identification Number of the seller and that of the 
buyer, in case the buyer is a 

(A) Partnership firm   

(B) Private company   

(C) Registered dealer   

(D) Public company  

ö£õ¸mPøÍ Áõ[S£Áº –––––––––––– C¸¨¤ß, ÂØ£øÚ¨ £mi¯¼À ö£õ¸øÍ Áõ[S£Áº 

©ØÖ® ÂØ£øÚ ö\´£Áº BQ¯ C¸Áμx iß Gsq® Ch® ö£ØÔ¸UP ÷Ásk®. 

(A) Tmhõsø© {ÖÁÚ©õP  

(B) uÛ¯õº {ÖÁÚ©õP 

(C) £vÄ ö£ØÓ ÁoPμõP   

(D) ö£õx {ÖÁÚ©õP 

13. Accounts maintained by a registered dealer shall be preserved by him for a period of
–––––––––––– years from the date of assessment. 

(A) five   (B) six 

(C) ten   (D) fifteen   

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº uÚx PnUSPøÍ Á›Âv¨¦ ÷©ØöPõÒÍ¨£mh |õÎ¼¸¢x ––––––––––

BskPÒ Áøμ £õxPõ¨£õP øÁzv¸UP ÷Ásk®. 

(A) I¢x   (B) BÖ  

(C) £zx   (D) £vøÚ¢x 

14. In case of dealers making electronic payment of the tax, the dealers whose taxable turnover 
in the previous year is two hundred crores of rupees and above, shall file the returns on or 
before –––––––––––– of the succeeding month along with proof of payment of tax. 

(A) 12th    (B) 13th     

(C) 14th    (D) 20th    

•¢øu¯ BsiÀ ¹£õ´ C¸¡Ö ÷Põi ©ØÖ® AuØS® AvP©õP Á›²ÒÍ ÁoP® ÷©ØöPõsh 

ÁoPºPÒ ªßÚq •øÓ°À Á› ö\¾zvÚõÀ AÁºPÒ |‰ÚõUPøÍ, AuØPkzu ©õuzvß ––––

––––––––USÒ Á› ö\¾zv¯uØPõÚ Buõμzxhß uõUPÀ ö\´¯ ÷Ásk®. 

(A) 12&¢ ÷uv   (B) 13&¢ ÷uv  

(C) 14&¢ ÷uv   (D) 20&¢ ÷uv 
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15. If a dealer having filed a return, finds any omission or error therein shall file a revised 
return within a period of –––––––––––– from the last day of the relevant period to which the 
return relates. 

(A) three months   (B) six months 

(C) one year   (D) six years   

ÁoPº |‰ÚõøÁ \©º¨¤zu¨ ¤ßÚº AvÀ H÷uÝ® SøÓPÒ AÀ»x ÂkuÀPÒ C¸¨¤ß, A¢u 

|‰ÚõÄUS›¯ Põ»zvß Pøh] |õÎ¼¸¢x –––––––––––– v¸zv¯ |‰ÚõøÁ \©º¤UP 

÷Ásk®. 

(A) ‰ßÖ ©õu[PÐUSÒ  (B) BÖ ©õu[PÐUSÒ 

(C) J¸ Á¸hzvØSÒ  (D) BÖ Á¸h[PÐUSÒ 

16. ‘‘Declared goods” means 

(A) goods declared by section 14 of the Central Sales Tax Act, 1956 

(B) goods declared by section 10 of the TNVAT Act, 2006 

(C) all the goods specified in First Schedule 

(D) agricultural products   

‘‘AÔÂUP¨£mh ö£õ¸mPÒ (Declared goods)’’ Gß£x 

(A) ©zv¯ ÂØ£øÚ Á›a \mh®, 1956&ß ¤›Ä 14&ß£i AÔÂUP¨£mh ö£õ¸mPÒ 

(B) uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß 2006 ¤›Ä 10&À SÔ¨¤h¨£mkÒÍ ö£õ¸mPÒ 

(C) •uÀ AmhÁøn°À SÔ¨¤h¨£mkÒÍ AøÚzx¨ ö£õ¸mPÐ®    

(D) ÂÁ\õ¯¨ ö£õ¸mPÒ 

17. According to Section 2 (35) of the TNVAT Act, 2006, ‘‘State’’ means the 

(A) State of Tamil Nadu  (B) Government of India 

(C) All the States in India (D) All other States except Tamilnadu  

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mh®, 2006&¤›Ä 2 (35)ß £i, ‘‘©õ{»®’’ Gß£x ––––––––––I 

SÔUS®. 

(A) uªÌ|õk   (B) C¢v¯ Aμ_ 

(C) C¢v¯õÂ¾ÒÍ AøÚzx ©õ{»[PÒ (D) uªÌ|õmøhz uÂμ ¤Ó ©õ{»[PÒ 
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18. A newly registered dealer who opts to pay tax under Section 3(4) of the TNVAT Act, 2006 
should exercise his option within     
(A) seven days   (B) fifteen days 

(C) two weeks   (D) thirty days   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß 2006 ¤›Ä 3(4)ß £i Á› ö\¾zu Â¸®¦® ¦vuõP¨ £vÄ 

ö£ØÓ ÁoPº ––––––––––––USÒ uÚx Â¸¨£zøuz öu›ÂUP ÷Ásk®. 

(A) HÊ |õmPÒ   (B) £vøÚ¢x |õmPÒ  

(C) Cμsk Áõμ[PÒ  (D) •¨£x |õmPÒ 
19. A dealer opted to pay tax under Section 3(4) of the TNVAT Act, 2006  

(A) shall not issue invoice   

(B) shall not file returns  

(C) shall not collect tax   

(D) shall collect tax 

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 3(4)ß £i Á› ö\¾zu Â¸¨£® öu›Âzu ÁoPº 

(A) Âø»¨ £mi¯ÀPÒ ÁÇ[PU Thõx  

(B) |‰ÚõUPøÍ uõUPÀ ö\´¯ ÷uøÁ°Àø» 

(C) Á› Á`À ö\´¯U Thõx  

(D) Á› Á`À ö\´Áõº  

20. The dealers paying tax under Section 3 (4) of the TNVAT Act, 2006 are 

(A) not entitled to claim input tax credit  

(B) entitled to claim input tax credit 

(C) not eligible to sell goods within  Tamilnadu 

(D) not eligible to purchase goods within Tamilnadu   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß 2006 ¤›Ä 3(4)ß £i Á› ö\¾zx® ÁoPºPÒ  

(A) EÒÏmk Á› ÁμÂøÚ x´¨£uØS uSv¯ØÓÁºPÒ 

(B) EÒÏmk Á› ÁμÂøÚ x´¨£uØS uSv²ÒÍÁºPÒ 

(C) uªÌ|õmiØSÒ ö£õ¸mPøÍ ÂØ£uØS uSv¯ØÓÁºPÒ 

(D) uªÌ|õmiØSÒ ö£õ¸mPøÍ öPõÒ•uÀ ö\´ÁuØS uSv¯ØÓÁºPÒ 



   098/DM/18 
  [Turn over 

9

21. If the turnover relating to taxable goods, of a dealer paying tax under Section 3 (4) (a) of the 
TNVAT Act, 2006 in a year, reaches rupees fifty lakhs at any time during that year, he shall 
inform the assessing authority in writing within –––––––––––– from the date on which such 
turnover has so reached. 

(A) three days   (B) seven days 

(C) fifteen days   (D) thirty days   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß 2006 ¤›Ä 3(4) (A)ß £i Á› ö\¾zv Á¢u ÁoPμx 

Â¯õ£õμz öuõøP, J¸ Á¸hzvÀ H÷uÝ® J¸ Põ»PmhzvÀ ¹£õ´ I®£x C»m\zøu 

uõsiÚõÀ, AÆÁõÖ Â¯õ£õμz öuõøP ¹£õ´ I®£x C»m\® uõsi¯ ––––––––––––
Á›Âv¨¦ A¾Á»›h® AuøÚ öu›¯¨£kzu ÷Ásk®. 

(A) ‰ßÖ vÚ[PÐUSÒ  (B) HÊ vÚ[PÐUSÒ 

(C) £vøÚ¢x vÚ[PÐUSÒ (D) •¨£x vÚ[PÐUSÒ 
22. The dealer, who pays tax under Section 4 of the TNVAT Act, 2006, shall be entitled to input 

tax credit on the goods specified in the 

(A) First Schedule   (B) Second Schedule 

(C) Fifth Schedule   (D) Sixth Schedule   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 4ß £i Á› ö\¾zx® ÁoPº 

––––––––––––°À SÔ¨¤mkÒÍ¨ ö£õ¸mPÐUS›¯ EÒÏmk Á›ÁμÂøÚz x´zxU 

öPõÒÍ»õ®. 

(A) •uÀ AmhÁøn  (B) Cμshõ® AmhÁøn 

(C) I¢uõ® AmhÁøn  (D) BÓõÁx AmhÁøn 

23. As per Section 5 of the TNVAT Act, 2006, where any works contract involves more than one 
item of works, the rate of tax should be determined    

(A) at the rate of 5%  (B) at the rate of 14.5% 

(C) at the rate of 2%  (D) separately for each such item of work  

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 2006 5ß £i, JßÖUS® ÷©Ø£mh £oPÒ Ah[Q¯ 

J¨£¢u¨ £o ÷©ØöPõÒÍ¨£mhõÀ, AuØPõÚ Á›Ãu® –––––––––––– {ºn°UP¨£k®. 

(A) 5 \uÃu® GÚ   (B) 14.5 \uÃu® GÚ  

(C) 2 \uÃu® GÚ   (D) JÆöÁõ¸ ©oUS® uÛzuÛ÷¯ 



098/DM/18 
   

10

24. Works contractor should pay tax on the –––––––––––– value of the works contract under 
Section 6 of the TNVAT Act, 2006. 

(A) taxable   (B) total 

(C) exempted   (D) basic   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß 2006 ¤›Ä 6ß £i, J¨£¢u¨ £o°ß ––––––––––––
©v¨¤ß «x J¨£¢uuõμº Á› ö\¾zu ÷Ásk®. 

(A) Á›²ÒÍ   (B) ö©õzu 

(C) Á› Â»UPÎUP¨£mh  (D) Ai¨£øh 

25. Works contractor opts to pay tax under Section 6 of the TNVAT Act, 2006 shall pay the tax 
during the year in the 

(A) quarterly   (B) half yearly 

(C) monthly instalments  (D) bi-monthly   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mh® 2006 ¤›Ä 6ß £i Á› ö\¾zu Â¸¨£® öu›ÂzxÒÍ 

ÁoPºPÒ –––––––––––– A¢u Á¸hzvØPõÚ Á›°øÚ ö\¾zu ÷Ásk®. 

(A) ‰ßÖ ©õu[PÐUöPõ¸ •øÓ (B) Aøμ¯õsiØS J¸ •øÓ 

(C) ©õuö©õ¸•øÓ   (D) Cμsk ©õu[PÐUöPõ¸ •øÓ 
26. The dealer, who pays tax under Section 6 of the TNVAT Act, 2006 

(A) shall not issue invoice  (B) shall claim input tax credit 

(C) shall not collect tax  (D) shall collect tax 

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mh®, 2006 ¤›Ä 6&ß£i Á› ö\¾zu Â¸¨£® öu›ÂzxÒÍ 

ÁoPºPÒ 

(A) Âø»¨£mi¯ÀPÒ ÁÇ[PU Thõx (B) EÒÏmk Á› ÁμÂøÚ ÷Põμ»õ®  

(C) Á› Á`À ö\´¯U Thõx (D) Á› Á`À ö\´x öPõÒÍ»õ® 

27. Brick manufacturers may pay tax as specified in –––––––––––– Schedule instead of paying 
tax in accordance with the provisions of sub-section (2) of Section 3. 

(A) Fourth   (B) Fifth 

(C) Sixth   (D) Seventh   

ö\[PÀ EØ£zv¯õÍºPÒ uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 3(2)&ß £i Á› 

ö\¾zxÁuØS £v»õP –––––––––––– AmhÁøn°ß£i Á› ö\¾zu»õ®. 

(A) |õßPõÁx   (B) I¢uõÁx 

(C) BÓõÁx   (D) HÇõÁx  
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28. As per Section 7 of the TNVAT Act, 2006, Star hotels recognized as such by Tourism 
Department of the State Government or Government of India and restaurants attached to 
such hotels at the rate of –––––––––––– of the taxable turnover. 

(A) five percent   (B) fourteen and half percent 

(C) eighteen percent  (D) twenty eight percent   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 7&ß £i, ©õ{» Aμ_ AÀ»x ©zv¯ Aμ]ß _ØÖ»õz 

xøÓ°ÚμõÀ |m\zvμ A¢uìx ÁÇ[P¨£mh EnÁP[PÒ ©ØÖ® AÁØÖhß Cøn¢xÒÍ 

EnÄ ÂkvPÒ Á›²ÒÍ ÂØ£øÚz öuõøPUS –––––––––––– Á› ö\¾zu ÷Ásk®. 

(A) I¢x \uÃu®   (B) £vÚõßPøμ \uÃu® 

(C) £vöÚmk \uÃu®  (D) C¸£zvö¯mk \uÃu® 

29. As per Section 7(1) (b) of the TNVAT Act 2006, hotels other than Star hotels and restaurants 
attached to such hotels shall pay tax at the rate of –––––––––––– of the taxable turnover. 

(A) two percent   (B) fourteen and half percent 

(C) eighteen percent  (D) twenty eight percent   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 7(1) (b)&ß £i, ©õ{» Aμ_ AÀ»x ©zv¯ Aμ]ß 

_ØÖ»õz xøÓ°ÚμõÀ |m\zvμ A¢uìx ÁÇ[P¨£mh EnÁP[PÒ uÂμ HøÚ÷¯õº Á›²ÒÍ 

ÂØ£øÚz öuõøPUS –––––––––––– Á› ö\¾zu ÷Ásk®. 

(A) Cμsk \uÃu®   (B) £vÚõßPøμ \uÃu® 

(C) £vöÚmk \uÃu®  (D) C¸£zvö¯mk \uÃu®  
30. For the purpose of computing the total turnover under Section 7 of the TNVAT Act, 2006, 

the sales turnover of all business units in a common premises sharing the common kitchen 
or common employees shall be added to the 

(A) sales turnover of the business unit having lower turnover 

(B) sales turnover of the business unit having higher turnover 

(C) sales turnover of any one of the business units 

(D) sales turnover of the business unit running for several years   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 7&ß £i ö©õzu Â¯õ£õμz öuõøPø¯ PnUQk® 

÷£õx, J÷μ PmihzvÀ C¯[S® ö£õxÁõÚ £o¯õÍºPøÍ AÀ»x ö£õxÁõÚ \ø©¯»øÓø¯ 

öPõsk C¯[S® AøÚzx ÁoP A»SPÎß ÂØ£øÚz öuõøPPøÍ²® 

(A) SøÓ¢u£m\ ö©õzu Â¯õ£õμz öuõøP öPõsh {ÖÁÚzvß PnUQÀ GkzxU öPõÒÍ 

÷Ásk® 

(B) AvP£m\ ö©õzu Â¯õ£õμz öuõøP öPõsh {ÖÁÚzvß PnUQÀ GkzxU öPõÒÍ 

÷Ásk®  

(C) H÷uÝ® J¸ {ÖÁÚzvß PnUQÀ GkzxU öPõÒÍ ÷Ásk®    

(D) £» BskPÍõP |øhö£ØÖ Á¸® {ÖÁÚzvß PnUQÀ GkzxU öPõÒÍ ÷Ásk® 
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31. Every dealer whose total turnover is not less than rupees ten lakhs but not more than 
rupees fifty lakhs for the year on the sale of ready to eat unbranded foods may, at his option, 
instead of paying tax in accordance with the provisions of clause (b) of sub-section (1) of 
section 7, pay tax at the rate specified in the 

(A) First Schedule   (B) Second Schedule 

(C) Third Schedule   (D) Sixth Schedule   

£zx C»m\zvØS SøÓÂßÔ BÚõÀ I®£x C»m\zvØS ªøP°À»õ©À Es£uØS u¯õμõP 

EÒÍ ¤μõsk CÀ»õu EnÄ¨ ö£õ¸mPøÍ ÂØ£øÚ ö\´²® ÁoPºPÒ ¤›Ä 7 (1) (b)&ß £i 

Á› ö\¾zxÁuØS £v»õP ––––––––––––À SÔ¨¤mkÒÍ£i Á› ö\¾zu»õ®. 

(A) •uÀ AmhÁøn  (B) Cμshõ® AmhÁøn 

(C) ‰ßÓõ® AmhÁøn  (D) BÓõÁx AmhÁøn 

32. Every dealer in Platinum shall pay tax on every sale made by him within the State, at the 
rate specified in 

(A) Part-A of the First Schedule (B) Part-B of the First Schedule 

(C) Part-C of the First Schedule (D) Part-D of the First Schedule   

¤ÍõmiÚ® ÁoP® ö\´²® ÁoPº EÒ©õ{»zvÀ ÷©ØöPõÒÐ® JÆöÁõ¸ ÂØ£øÚUS® 

––––––––––––À SÔ¨¤h¨£mkÒÍ Á› ÂQuzvß £i Á› ö\¾zu ÷Ásk®. 

(A) •uÀ AmhÁøn°ß ¤›Ä&‘A’ (B) •uÀ AmhÁøn°ß ¤›Ä&‘B’  

(C) •uÀ AmhÁøn°ß ¤›Ä&‘C’ (D) •uÀ AmhÁøn°ß ¤›Ä&‘D’ 
33. Levy of purchase tax has been defined in –––––––––––– of the TNVAT Act, 2006 

(A) Section 9   (B) Section 10 

(C) Section 11   (D) Section 12   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvÀ öPõÒ•uÀ Á› Âv¨£x öuõhº£õP ÂÍUP® 

AÎUP¨£mkÒÍ ¤›Ä 

(A) ¤›Ä 9   (B) ¤›Ä 10 

(C) ¤›Ä 11   (D) ¤›Ä 12 
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34. At the time of payment of amount to works contractor, –––––––––– of amount to be deducted 

under Section 13 of the TNVAT Act, 2006 in respect of Civil maintenance Works Contract 

(A) one percent   (B) two percent 

(C) three percent   (D) four percent  

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 13&ß £i Pmih £μõ©›¨¦ (Civil maintenance 

works) öuõhº£õÚ £oPÐUS J¨£¢uuõμ¸US £n¨ £mkÁõhõ ö\´²® ÷£õx 

–––––––––––– ¤izu® ö\´¯¨£h ÷Ásk®. 

(A) J¸ \uÃu®   (B) Cμsk \uÃu® 

(C) ‰ßÖ \uÃu®   (D) |õßS \uÃu® 

35. Any person liable to make deduction of tax under section 13 of the TNVAT Act, 2006 shall 

apply to such authority in such manner as may be prescribed and shall obtain a 

(A) Tax Deductor Identification Number (TDIN)  

(B) Taxpayer Identification Number (TIN) 

(C) Director Identification number (DIN)  

(D) Permanent Account Number (PAN)   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 13&ß £i Á› ¤izu® ÷©ØöPõÒÍ ÷Ási¯ |£º 

{ºn°UP¨£mh •øÓ°À E›¯ AvPõμ® £øhzuÁ›h® ö£Ó ÷Ási¯x 

(A) Á› ¤izu® ö\´£Áμx Aøh¯õÍ Gs (TDIN) 

(B) Á› ö\¾zx£Áº Aøh¯õÍ Gs (TIN) 

(C) C¯US|º Aøh¯õÍ Gs (DIN) 

(D) {μ¢uμ PnUS Gs (PAN) 
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36. In the case of goods imported into the State either from outside the territory of India or from 

any other state, the stage of levy of tax shall be deemed to commence at the stage of the sale 

or purchase effected immediately after the –––––––––––– of such goods. 

(A) transfer   (B) entry 

(C) export   (D) import   

÷ÁÖ |õkPÎ¼¸¢÷uõ AÀ»x ÷ÁÖ ©õ{»[PÎ¼¸¢÷uõ ö£õ¸mPøÍ CÓUS©v ö\´uõÀ, Á› 

Âv¨£uØPõÚ u¸n® Gß£x, A¨ö£õ¸Ò –––––––––––– ÷©ØöPõÒÍ¨£k® ÂØ£øÚ AÀ»x 

öPõÒ•u¼ß ÷£õx Bμ®¤¨£uõPU P¸u¨£k®. 

(A) ©õØÓ® ö\´u Ehß  (B) ~øÇ¢u Ehß  

(C) HØÖ©v ö\´u Ehß  (D) CÓUS©v ö\´u Ehß  

37. ‘‘Zero rating’’ means sale of goods to any registered dealer located in 

(A) Villages   (B) Special Economic Zone  

(C) Metro cities   (D) Industrial Estates 

‘‘§äâ¯ Á› ÂQu®’’ Gß£x –––––––––––– Aø©¢xÒÍ £vÄ ö£ØÓ ÁoP¸US 

÷©ØöPõÒÍ¨£k® ÂØ£øÚ BS®. 

(A) Qμõ©[PÎÀ   (B) ]Ó¨¦ ö£õ¸Íõuõμ ©sh»zvÀ 

(C) ö©m÷μõ |Pμ[PÎÀ  (D) öuõÈØ÷£møhPÎÀ 

38. As per Section 19 (1) of the TNVAT Act, 2006, there shall be input tax credit of the 

–––––––––––– under this Act. 

(A) amount of tax payable  

(B) amount payable 

(C) amount of tax paid   

(D) amount paid   

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 2006 19(1)&ß £i –––––––––––– Á›°ß «x 

EÒÏmk Á› ÁμÄ AÝ©vUP¨£k®. 

(A) ö\¾zu ÷Ási¯ Á›zöuõøP°ß «x  

(B) ö\¾zu ÷Ási¯ öuõøP°ß «x 

(C) ö\¾zv¯ Á›zöuõøP°ß «x  

(D) ö\¾zv¯ öuõøP°ß «x  
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39. Input tax credit shall be allowed for the purchase of goods made within the State from a 
registered dealer for the purpose of 

(A) use as capital goods in the  manufacture of non taxable goods 

(B) use as capital goods in the manufacture of taxable goods  

(C) use as capital goods in the manufacture of goods meant for own use 

(D) use as capital goods in the manufacture of exempted goods   

–––––––––––– ö£õ¸mk EÒ©õ{»zvÀ £vÄ ö£ØÓ ÁoP›hª¸¢x öPõÒ•uÀ ö\´¯¨£k® 

‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÐUS EÒÏmk Á› ÁμÄ AÝ©vUP¨£k®.   

(A) Á›°À»õ¨ ö£õ¸mPøÍ EØ£zv ö\´²® ÷£õx ‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÍõP¨ £¯ß£kzx® 

(B) Á›²ÒÍ¨ ö£õ¸mPøÍ EØ£zv ö\´²® ÷£õx ‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÍõP¨ £¯ß£kzx® 

(C) ö\õ¢u E£÷¯õPzvØPõP¨ ö£õ¸mPøÍ EØ£zv ö\´²® ÷£õx ‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÍõP¨ 

£¯ß£kzx® 

(D) Á› Â»UPÎUP¨£mh ö£õ¸mPøÍ EØ£zv ö\´²® ÷£õx ‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÍõP¨ 

£¯ß£kzx® 

40. Deduction of input tax credit on capital goods shall be allowed only after the commencement 
of 

(A) Business   (B) Purchase 

(C) Commercial production (D) Sales  

‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÎß «x EÒÏmk Á› ÁμÄ –––––––––––– Bμ®¤UP¨£mh ¤ßÚº 

AÝ©vUP¨£k®. 

(A) ÁoP®   (B) öPõÒ•uÀ 

(C) Â¯õ£õμ Ÿv¯õÚ EØ£zv (D) ÂØ£øÚ 
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41. As per Section 19 of the TNVAT Act, 2006, no registered dealer shall be entitled to input tax 
credit in respect of purchase of ———————— unless the registered dealer is in the 
business of dealing in such goods. 

(A) Pipes   (B) Air-conditioning units  

(C) Plastic products   (D) Paper 

uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mh®, 2006 ¤›Ä 19&ß £i –————–––– öPõÒ•uÀ ö\´²® 

÷£õx, A¨ö£õ¸mPøÍ Â¯õ£õμ® ö\´²® £vÄ ö£ØÓ ÁoPºPøÍz uÂμ, ¤Ó ÁoPºPÐUS 

EÒÏmk Á› ÁμÄ AÝ©vUP¨£hõx. 

(A) SÇõ´PÒ   (B) SÎº\õuÚ¨ ö£õ¸mPÒ  

(C) ¤ÍõìiU ö£õ¸mPÒ  (D) PõQu®  

42. No registered dealer shall be entitled to input tax credit in respect of purchase of goods  

(A) Used of resale    

(B) Used for manufacture  

(C) Used as input    

(D) Consumed for personal use 

–————–––– ö£õ¸mPøÍU öPõÒ•uÀ ö\´uõÀ, £vÄ ö£ØÓ ÁoPº A¨ö£õ¸Ò «x EÒÏmk 

Á› ÁμÄ ÷Põμ C¯»õx. 

(A) ©ÖÂØ£øÚUS¨ £¯ß£kzx® ö£õ¸mk    

(B) EØ£zvUS¨ £¯ß£kzx® ö£õ¸mk  

(C) EÒÏk¨ ö£õ¸ÍõP¨ £¯ß£kzx® ö£õ¸mk    

(D) ö\õ¢u E£÷¯õPzvØPõP¨ £¯ß£kzx® ö£õ¸mk   

43. No input tax credit shall be available to a registered dealer for tax paid at the time of 
purchase of goods, if such goods are not sold because of 

(A) any theft    

(B) used as inputs  

(C) used as capital goods   

(D) transferred to agent 

öPõÒ•uÀ ö\´uõÀ ö£õ¸mPøÍ –————–––– PõμnzvÚõÀ ÂØP •i¯ÂÀø» GßÓõÀ, 

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº A¨ö£õ¸øÍ Áõ[S® ÷£õx ö\¾zv¯ Á›ø¯ EÒÏmk Á› ÁμÄ x´zxU 

öPõÒÍ C¯»õx. 

(A) v¸k ÷£õÚ    

(B) EÒÏk ö£õ¸ÍõP E£÷¯õP¨£kzv¯  

(C) ‰»uÚ¨ ö£õ¸ÍõP¨ £¯ß£kzv¯  

(D) HöáßkUS ©õØÓ® ö\´u 
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44. The registered dearer shall not claim input tax credit until the dealer receives       

(A) acknowledgement for having made payment to seller    

(B) the delivery note  

(C) an original tax invoice    

(D) any document for receipt of goods 

–————–––– ö£Ó¨£hÂÀø»ö¯ÛÀ £vÄ ö£ØÓ ÁoPº EÒÏmk Á› ÁμÄ ÷Põμ C¯»õx. 

(A) ÂØ£øÚ¯õÍ›h® öuõøP ö\¾zv¯uØPõÚ J¨¦uÀ    

(B) J¨£øh¨¦z uõÒ  

(C) A\À Á› Âø»¨£mi¯À    

(D) ö£õ¸mPÒ ö£Ó¨£mhuØPõÚ H÷uÝ® J¸ BÁn®  
45. In case any registered dealer fails to claim input tax credit in respect of any transaction of 

taxable purchase in any month, he shall make the claim before the end of the ——————
or before ninety days from the date of purchase, whichever is later 

(A)  month   (B) half year  

(C) quarter   (D) financial year 

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº GÁ÷μÝ® H÷uÝ® J¸ ©õuzvÀ ÷©ØöPõÒÍ¨£mh Á›²ÒÍ öPõÒ•uÀ 

ö\´u £›ÁºzuønUS›¯ EÒÏmk Á› ÁμÂøÚ x´UPz uÁÔÂmhõÀ, AuøÚ A¢u

–————– AÀ»x öPõÒ•uÀ ö\´u |õÎ¼¸¢x öuõßÞÖ |õmPÐUSÒ CzuøP¯ {PÌÂÀ 

Gx ¤ßÚ÷uõ A¢u Põ»PmhzvØSÒ ÷Põμ»õ®. 

(A) ©õuzvØSÒ   (B) Aøμ¯õskUSÒ  

(C) Põ»õskUSÒ   (D) {v¯õskUSÒ   

46. Where a dealer has availed credit on inputs and when the finished goods become exempt, 
credit availed on inputs used therein, shall be 

(A) refunded    

(B) adjusted against other tax dues  

(C) reversed    

(D) kept as reserve  

J¸ ÁoPº EÒÏk¨ ö£õ¸ÐUS EÒÏmk Á› ÁμÂøÚz x´zu ¤ßÚº, CÖv¨ ö£õ¸ÐUS 

Á›Â»UPÎUP¨£mhõÀ, AÆÁõÖ x´UP¨£mh EÒÏmk Á› ÁμÂøÚ  

(A) v¸®£ ÁÇ[Qh ÷Ásk®  

(B) ¤Ó Á›U÷Pm¦PÐUS Dk ö\´x öPõÒÍ»õ®  

(C) v¸¨¦uÀ ö\´¯¨£h ÷Ásk®    

(D) C¸¨¦z öuõøP¯õP øÁzv¸UP ÷Ásk® 
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47. The input tax credit availed by any registered dealer shall be       

(A) permanent    

(B) only provisional  

(C) transferred to any other dealer    

(D) expired after the end of the year  

£vÄ ö£ØÓ ÁoPº x´zu EÒÏmk Á› ÁμÄ 

(A) {μ¢uμ©õÚx    

(B) uØPõ¼P©õÚx  

(C) ÷ÁÖ G¢u ÁoP¸US® ©õØÓ® ö\´¯»õ®   

(D) Á¸h® •iÄØÓx® Põ»Áv¯õQÂk®   

48. Where any registered dealer has availed input tax credit and has goods remaining unsold at 
the time of stoppage or closure of business, the amount of tax availed shall be ——————
on the date of stoppage or closure of such business 

(A) adjusted against tax dues    

(B) refunded  

(C) transferred to any dealer    

(D) reversed  

£vÄö£ØÓ ÁoPº J¸Áº uÚx Â¯õ£õμzøu {Özu® ö\´²® ÷£õ÷uõ AÀ»x Â¯õ£õμzøu 

‰k® ÷£õ÷uõ EÒÏmk ÁμÄ x´zu ö£õ¸mPÒ Hx® ÂØ£øÚ ö\´¯¨£hõ©À C¸¨¤À 

C¸¢uõÀ, AÆÁõÖ Â¯õ£õμzøu {Özu® ö\´²® |õÎÀ AÀ»x Â¯õ£õμzøu ‰k® |õÎÀ, 

x´UP¨£mh EÒÏmk Á›ÁμÄ Á›zöuõøPø¯ 

(A) Á›zöuõøPUS Dk ö\´x öPõÒÍ ÷Ásk®    

(B) v¸®£ ÁÇ[P ÷Ásk®  

(C) H÷uÝ® ¤Ó ÁoP¸US ©õØÓ® ö\´¯»õ®    

(D) v¸¨¦uÀ ö\´¯ ÷Ásk®   
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49. Every registered dealer liable to pay tax under the TNVAT Act, other than a dealer who 
opted to pay tax under sub-section (4) of section 3 or section 6 or section 8 shall file return 
for each month in   

(A) Form H   (B) Form I  

(C) Form K   (D) Form M  

uªÌ|õk ©v¨¦UTmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 3(4) AÀ»x ¤›Ä 6 AÀ»x ¤›Ä 8&À SÔ¨¤mkÒÍ 

ÁoPºPÒ uÂμ ¤Ó Á›ö\¾zu ÷Ási¯ JÆöÁõ¸ £vÄ ö£ØÓ ÁoP¸® JÆöÁõ¸ ©õu•® –

————–––– À |‰Úõ uõUPÀ ö\´¯ ÷Ásk®. 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® I  

(C) £iÁ® K   (D) £iÁ® M   

50. Every registered dealer who opts to pay tax under sub-section (4) of section 3 of the TNVAT 
Act, 2006 shall file a return for each month in    

(A) Form H   (B) Form I  

(C) Form K   (D) Form M  

uªÌ|õk ©v¨¦UTmk Á›a \mhzvß 2006 ¤›Ä 3(4)&ß £i Á›ö\¾zu Â¸¨£® öu›ÂzxÒÍ 

ÁoPº –————––––À JÆöÁõ¸ ©õu•® |‰Úõ uõUPÀ ö\´¯ ÷Ásk®. 

(A) £iÁ® H   (B) £iÁ® I  

(C) £iÁ® K   (D) £iÁ® M 

51. Acids and chemicals are taxable at 

(A) 1%   (B) 5%  

(C) 14.5%   (D) Exempted 

Aª»[PÒ ©ØÖ® Cμ\õ¯n[PÎß Á› Ãu® 

(A) 1%   (B) 5%  

(C) 14.5%   (D) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ  

52. Any other goods, not specified in any of the Schedule 

(A) Exempted   (B) 14.5%  

(C) 5%   (D)  2% 

AmhÁøn°À G[S® SÔ¨¤h¨£hõu ¤Óö£õ¸mPÒ «uõÚ Á›Ãu® 

(A) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ (B) 14.5%  

(C) 5%   (D) 2%  
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53. Molasses are taxable at 

(A) 10%   (B) 20%  

(C) 30%   (D) 40% 

öÁÀ»¨£õQß (Molasses) Á› Ãu®  

(A) 10%   (B) 20%  

(C) 30%   (D) 40% 

54. Rate of tax of Agricultural implements manually operated 

(A) 14.5%   (B) 5%  

(C) 2%   (D) Exempted 

øP°ÚõÀ C¯UP¨£k® ÂÁ\õ¯U P¸ÂPÒ «uõÚ Á› Ãu® 

(A) 14.5%   (B) 5%  

(C) 2%   (D) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ  

55. Cotton Waste is taxable at 

(A) 5%   (B) 14.5% 

(C) 28%   (D) Exempted 

Põmhß ÷Áìm&ß Á› Ãu® 

(A) 5%   (B) 14.5% 

(C) 28%   (D) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ 
56. Rate of tax of Timber 

(A) 5%   (B) Exempted  

(C) 1%   (D) 14.5%  

©μzvß «uõÚ Á›Ãu® 

(A) 5%   (B) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ  

(C) 1%   (D) 14.5%  
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57. Rate of tax of Capital goods as described in Section 2 (11) of the TNVAT Act 

(A) Exempted   (B) 14.5%  

(C) 5%   (D)  2% 

uªÌ|õk ©v¨¦UTmk Á›a\mhzvß ¤›Ä 2(11)&À SÔ¨¤h¨£mkÒÍ ‰»uÚ¨ ö£õ¸mPÎß 

«uõÚ Á›Ãu® 

(A) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ (B) 14.5%  

(C) 5%   (D) 2% 

58. Rate of tax of Diamond 

(A) 14.5%   (B) 5%  

(C) 1%   (D) Exempted 

øÁμzvß «uõÚ Á›Ãu® 

(A) 14.5%   (B) 5%  

(C) 1%   (D) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ  

59. River sand taxable at 

(A) Exempted   (B) 14.5%  

(C) 5%   (D)  2% 

BØÖ ©nÀ «uõÚ Á›Ãu® 

(A) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ (B) 14.5%  

(C) 5%   (D) 2%   

60. Bamboos are taxable at 

(A) 1%   (B) 5%  

(C) 14.5%   (D) Exempted  

‰[QÀPÎß Á› Ãu® 

(A) 1%   (B) 5%  

(C) 14.5%   (D) Á›Â»UPÎUP¨£mhøÁ  
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61. In respect of returns submitted for the years 2016-2017 dealer shall be deemed to have been 

assessed on the    

(A) 31st day of March of 2017   (B) 31st day of December of 2017    

(C) 31st day of October of 2017 (D) 30th day of September of 2017 

2016-17 B® BsiØPõP ÁoPº \©º¨¤zu |‰ÚõUPøÍ –————–––– AßÖ Á›Âv¨¦ 

÷©ØöPõshuõP P¸u¨£k®. 

(A) 31.03.2017   (B) 31.12.2017  

(C) 31.10.2017   (D) 30.09.2017  

62. As per Section 22(3) of the TNVAT Act, 2006, not exceeding ———————— percent of the 

total number of deemed assessments shall be selected by the Commissioner for the purpose 

of detailed scrutiny 

(A) ten   (B) twenty 

(C) thirty   (D) forty  

uªÌ|õk ©v¨¦U TmkÁ›a \mh®, 2006 ¤›Ä 22(3)ß £i, Á› Âv¨¦ ÷©ØöPõÒÍ¨£mhuõPU 

P¸u¨£mh ö©õzu•ÒÍ CÚ[PÎÀ –————–––– \uÃuzvØS ªPõ©À, Â›ÁõÚ 

Tº¢uμõ´ÄUPõÚ Bøn¯º ÷uº¢öukUP»õ®. 

(A) £zx   (B) C¸£x  

(C) •¨£x   (D) |õØ£x  
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63. If no return is submitted assessment has to be made under ———————— of the TNVAT 

Act, 2006. 

(A) Section 15   (B) Section 22(1)  

(C) Section 22(3)   (D) Section 22(4)  

|‰ÚõUPÒ Hx® \©º¨¤UP¨£hÂÀø»ö¯ÛÀ, uªÌ|õk ©v¨¦U Tmk Á›a \mh®, 2007&ß 

–————––––ß £i Á›Âv¨¦ ÷©ØöPõÒÍ ÷Ásk®. 

(A) ¤›Ä 15   (B) ¤›Ä 22(1)  

(C) ¤›Ä 22(3)   (D) ¤›Ä 22(4) 

64. Any dealer assessed under section 22(4) of the TNVAT Act, 2006 may, within a period of 

days from the date of service of the assessment order, apply to the assessment authority for 

re-assessment 

(A) Seven    

(B) Fifteen  

(C) Thirty    

(D) Sixty  

uªÌ|õk ©v¨¦U TmkÁ›a \mh®, 2006&ß ¤›Ä 22(4)&ß £i Á›ÂvUSm£mh ÁoPº, Á› 

Âv¨£õøn ö£Ó¨£mh –————–––– |õmPÐUSÒ ©Ö Á›Âv¨¦ ÷©ØöPõÒÐ® ö£õ¸mk 

Á›Âv¨¦ A¾Á»›h® Âsn¨¤UP»õ®. 

(A) HÊ   ' 

(B) £vøÚ¢x  

(C) •¨£x    

(D) AÖ£x   
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65. Where, for any reason, the input tax credit has been availed wrongly by the dealer, his claim 

of input tax credit shall be reversed by the assessing authority under 

(A) Section 27(1)    

(B) Section 27(2)  

(C) Section 41    

(D) Section 84 

H÷uÝ® J¸ PõμnzvÚõÀ EÒÏmk Á›ÁμÄ ÁoPμõÀ uÁÖu»õPz x´UP¨£mi¸¢uõÀ, 

AzuøP¯ EÒÏmk Á› ÁμÂøÚ Á›Âv¨¦ A¾Á»º –————––––ß£i v¸¨¦uÀ ö\´Áõº. 

(A) ¤›Ä 27(1)    

(B) ¤›Ä 27(2)  

(C) ¤›Ä 41    

(D) ¤›Ä 84  

66. Where any firm is liable to pay any tax or other amount under the TNVAT Act, the firm and 

each of the partners of the firms shall ———————— liable for such payment. 

(A) not be    

(B) be jointly  

(C) be subject to certain conditions  

(D) be jointly and severally 

uªÌ|õk ©v¨¦U TmkÁ›a \mh®, 2006&ß £i H÷uÝ® J¸ {ÖÁÚ® Á› AÀ»x ÷ÁÖ H÷uÝ® 

öuõøP ö\¾zu ÷Ási°¸¨¤ß, A¢{ÖÁÚzvß JÆöÁõ¸ TmhõÎ²® AzöuõøPø¯ 

(A) ö\¾zuU Phø©¨£mhÁºPÒ AÀ»    

(B) TmhõP ö\¾zuU Phø©¨£mhÁºPÒ  

(C) ]» {£¢uøÚPÐUSm£mk ö\¾zuU Phø©¨£mhÁºPÒ    

(D) TmhõPÄ®. uÛ¯õPÄ® ö\¾zuU Phø©¨£mhÁºPÒ  
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67. If the amount remaining unpaid is less than ———————— and the period of default is 

not more than a month, no interest shall be paid. 

(A) fifty rupees   (B) one hundred rupees  

(C) two hundred rupees  (D) five hundred rupees 

ö\¾zu¨£hõ©À EÒÍ öuõøP –————––––US SøÓÁõPÄ®, AÆÁõÖ ö\¾zuz uÁÔ¯ Põ»® 

J¸ ©õuzvØS ªPõ©¾® C¸¨¤ß, Ámi Hx® ö\¾zuz ÷uøÁ°Àø». 

(A) I®£x ¹£õ´   (B) ¡Ö ¹£õ´  

(C) C¸¡Ö ¹£õ´   (D) I¡Ö ¹£õ´ 

68. Any vacancy in the membership of the Appellate Tribunal shall be filled by the 

(A) Government   (B) High Court 

(C) Supreme Court   (D) Legislative Assembly  

÷©À•øÓ±mk wº¨£õ¯zvß EÖ¨¤ÚºPÍx Põ¼°h® –————–––– BÀ {μ¨£¨£k®. 

(A) Aμ\[PzuõÀ   (B) E¯º}v©ßÓ®  

(C) Ea\}v©ßÓzuõÀ  (D) \mh\ø£°À 

69. Every registered dealer whose total turnover in a year, exceeds ———————— rupees, 

shall get his accounts in respect of that year, audited by an Accountant. 

(A) Fifty lakhs   (B) Seventy five lakhs  

(C) One Crore   (D) Two crores  

¹£õ´ –————–––– AvP©õP ö©õzu Â¯õ£õμz öuõøP EÒÍ ÁoPºPÒ A¢u Á¸hzvß 

PnUQøÚ PnUPõÍ›h® Põs¤zx uoUøP ö\´x öPõÒÍ ÷Ásk®. 

(A) I®£x »m\zvØS®  (B) GÊ£zøu¢x »m\zvØS®  

(C) J¸ ÷PõiUS®   (D) Cμsk ÷PõiUS®   
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70. The Commissioner may order for audit of the business of any registered dealer by an officer 

not below the rank of         

(A) Sales Tax Collection Inspector  

(B) Deputy Commercial Tax Officer  

(C) Commercial Tax Officer  

(D) Assistant Commissioner (CT) 

–————–––– ©ØÖ® AuØS SøÓÂÀ»õu £uÂ°À EÒÍ A¾Á»ºPÍõÀ G¢u J¸ £vÄö£ØÓ 

ÁoPμx Â¯õ£õμzøu²®, uoUøP°h Bøn¯º Bøn°h»õ®. 

(A) ÂØ£øÚ Á›Á`À B´ÁõÍº  

(B) xøn ÁoPÁ› A¾Á»º 

(C) ÁoPÁ› A¾Á»º   

(D) EuÂ Bøn¯º (ÁÁ)  

71. Every Value Added Tax Practitioner possessing the qualification prescribed shall have his 

name entered in the list maintained in Form TT by the            

(A) Deputy Commissioner (CT) (B) Joint Commissioner (CT)  

(C) Additional Commissioner (CT) (D) Commissioner 

{ºn°UP¨£mh uSv²øh¯ JÆöÁõ¸ ©v¨¦UTmkÁ› B÷»õ\Pμx ö£¯¸® –————––––

BÀ £μõ©›UP¨£k® £iÁ® TT GßÝ® £mi¯¼À £vÄ ö\´¯¨£mi¸UP ÷Ásk®. 

(A) xøn Bøn¯º (ÁÁ) (B) Cøn Bøn¯º (ÁÁ)  

(C) TkuÀ Bøn¯º (ÁÁ) (D) Bøn¯º  
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72. Every dealer who applies for registration under the TNVAT Act shall furnish the certain 

documents at the time of electronic submission of application for registration as proof of 

identity of the applicant. One of such documents is      

(A) Family card    

(B) Any document with photo  

(C) Unique Identification Card (Aadhaar Card)    

(D) Identity card issued by Gazatted Officer  

uªÌ|õk ©v¨¦U TmkÁ›a \mhzvß£i £vÄa \õßÖ ÷Põ› Âsn¨¤US® JÆöÁõ¸ 

ÁoP¸® ªßÚq •øÓ°À £vÄa \õßÖ ÷Põ› Âsn¨¤US® ÷£õx Âsn¨£uõμμx 

Aøh¯õÍzvØS \õßÓõP ]» BÁn[PøÍ \©º¨¤UP ÷Ásk®. AÁØÔÀ JßÖ  

(A) Sk®£ Amøh    

(B) ¦øP¨£hzxhß Ti¯ H÷uÝ® J¸ BÁn® 

(C) uÛzxÁ® EÒÍ Aøh¯õÍ Amøh (Buõº Amøh)    

(D) Aμ]uÌ £vÄö£ØÓ A¾Á»º ÁÇ[S® Aøh¯õÍ Amøh   

73. On dissolution of partnership firm, a copy of the deed of dissolution shall be furnished by all 

partners to the registering authority within –––––––––––– from the date of the dissolution. 

(A) seven days   (B) fifteen days  

(C) thirty days   (D) forty five days  

Tmhõsø© {ÖÁÚzvØS Pø»US® ÷£õx, AuØS›¯ BÁnzvß |P¼øÚ AøÚzx 

TmhõÎPÐ®, AÆÁõÖ  Pø»UP¨£mh –————–––– £vÄa\õßÖ ÁÇ[S® A¾Á»›h® 

\©º¤UP ÷Ásk®. 

(A) HÊ |õmPÐUSÒ  (B) £vøÚ¢x |õmPÐUSÒ  

(C) •¨£x |õmPÐUSÒ  (D) |õØ£zøu¢x |õmPÐUSÒ 



098/DM/18 
   

28

74. When a registered dealer changes the name and style of the business he shall intimate the 

fact to the registering authority within ———————— of such change. 

(A) seven days   (B) fifteen days  

(C) thirty days   (D) forty five days 

J¸ £vÄ ö£ØÓ ÁoPº uÚx ÁoP {ÖÁÚzvß ö£¯º ©ØÖ® £õoø¯ ©õØÔÚõÀ A¢u 

ÂÁμzøu £vÄa \õßÖ ÁÇ[S® A¾Á»›h® –————–––– USÒ öu›ÂUP ÷Ásk®. 

(A) HÊ |õmPÐUSÒ  (B) £vøÚ¢x |õmPÐUSÒ  

(C) •¨£x |õmPÐUSÒ  (D) |õØ£zøu¢x |õmPÐUSÒ   

75. One of the security required to be furnished by a dealer under the TNVAT Act is 

(A) National Savings Certificates (B) Gold  

(C) Cash   (D) State Saving Certificates 

uªÌ|õk ©v¨¦U TmkÁ›a \mhzvß Dk (Security) BP AÎUP ÷Ási¯ BÁn[PÎÀ JßÖ

(A) ÷u]¯ £õxPõ¨¦ \õßÔuÌPÒ (B) u[P®  

(C) £n®   (D) ©õ{» £õxPõ¨¦ \õßÔuÌPÒ  

76. Every registered dealer who is a manufacturer or producer and purchases industrial inputs 
to use them in manufacture of taxable goods shall issue a certificate to the seller 
containing certain details as per    

(A) Section 6(3)(b)   (B) Rule 6(3)(b)  

(C) Section 7(3)(b)   (D) Rule 7(3)(b)  

J¸ EØ£zv¯õÍº AÀ»x u¯õ›¨£õÍº öuõÈÀ \õº¢u EÒÏkPøÍ (Industrial Inputs) 
Á›²ÒÍ¨ ö£õ¸mPøÍ EØ£zv ö\´ÁuØPõP £¯ß£kzvÚõÀ ÂØ£øÚ ö\´uÁ¸US ]» 

ÂÁμ[PÒ Ah[Q¯ \õßÔuøÇ ÁÇ[SÁx SÔzx –————––––À ÂÁ›UP¨£mkÒÍx. 

(A) ¤›Ä 6(3)(b)   (B) Âv 6(3)(b)  

(C) ¤›Ä 7(3)(b)   (D) Âv 7(3)(b)  

77. Every registered dealer, who is a manufacturer of jewellery, shall maintain an          

(A) main book   (B) visitors book  

(C) order book   (D) delivery book 

AoP»ßPøÍ (jewellery) EØ£zv ö\´²® JÆöÁõ¸ ÁoP¸® –————––––I  £μõ©›zvh 

÷Ásk®. 

(A) ö©°ß ¦zuP®   (B) Á¸øP¯õÍº ¦zuP®  

(C) Bºhº ¦zuP®   (D) £mkÁõhõ ¦zuP® 
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78. Every registered dealer, who opted to pay tax at the rate specified in ———————— shall 
maintain accounts showing the details of contract with value and the payments received. 

(A) Section 5   (B) Section 6  

(C) Section 9   (D) Section 10  

–————––––ß RÌ Á›ö\¾zu Â¸¨£® öu›ÂzxÒÍ JÆöÁõ¸ £vÄ ö£ØÓ ÁoP¸®, 

J¨£¢u¨ £o ©v¨¦ ©ØÖ® Ax öuõhº£õÚ ÂÁμ[PÒ Ah[Q¯ PnUSPøÍ²®, £n® 

ö£ØÓø©UPõÚ ÂÁμ[PøÍ²® £μõ©›zvh ÷Ásk®. 

(A) ¤›Ä 5   (B) ¤›Ä 6  

(C) ¤›Ä 9   (D) ¤›Ä 10  
79. One of the following shall not be included in the total turnover of a dealer 

(A) sales of taxable goods   

(B) sales of second schedule goods  

(C) amounts received from the sellers in respect of goods returned  

(D)  sales of manufactured goods    

RÌUPshÁØÔÀ JßøÓ Â¯õ£õμz öuõøP PnUQk® ÷£õx ÷\ºzxU öPõÒÍUThõx. 

(A) Á›²ÒÍ ö£õ¸mPÒ ÂØ£øÚ    

(B) CμshõÁx AmhÁøn¨ ö£õ¸mPÒ ÂØ£øÚ  

(C) ö£õ¸mPÒ v¸¨£¨£mhuØPõP ÂØ£øÚ¯õÍ›hª¸¢x ö£Ó¨£mh öuõøP 

(D) EØ£zv ö\´¯¨£mh ö£õ¸mPÒ ÂØ£øÚ   
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80. In making an assessment under section 24 of the TNVAT Act, 2006, the differential price 

charged on sales against bulk orders and small orders in respect of the same goods is more 

than ————————  the assessing authority shall examine the reasons for the variation 

(A) 10%    

(B) 15%  

(C) 25%    

(D) 50% 

uªÌ|õk ©v¨¦UTmk Á›a \mhzvß ¤›Ä 24&ß £i ö£›¯ BºhºPÎß Ai¨£øh°À 

{ºn°UP¨£k® Âø» ©ØÖ® ]Ô¯ BºhºPÎß Ai¨£øh°À {ºn°UP¨£k® Âø»UPõÚ 

Âzv¯õ\® –————––––® ÷©À C¸¢uõÀ AuØPõÚ Põμnzøu Á›Âv¨¦ A¾Á»º  B´Ä 

ö\´Áõº. 

(A) 10%    

(B) 15%  

(C) 25%    

(D) 50% 

 

––––––––––––––––––– 
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ROUGH WORK 
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ROUGH WORK 


